
GSEducationalVersion

Nástěnný hydrant

0 1 2 3 4 5

S

JAN ŠTĚPÁNEK, III. ROČNÍK BAK.  MATEŘSKÁ ŠKOLA STVOLÍNKY FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, PRAHA

ZS 2020/21, ATZBP  ATELIÉR GIRSA, ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE

Obec Stvolínky se nachází nedaleko České Lípy v severních Čechách. V obci stával v blízkosti 
zámku hospodářský dvůr, který má do budoucnosti významný potenciál zlepšit celkovou kvalitu obce.  
 
Pro potřeby obce jsem vypracoval návrh mateřské školy, která respektuje objemem i umístěním původní objekt hospodářského dvora. 
V objektu je umístěna plně vybavena mateřská školka včetně veškerého zázemí, jako je jídelna a tělocvična.  Pro optické zmenšení 
objektu se uprostřed nachází prosklený vestibul, který je nejen vstupní branou do objektu, ale i místem společného setkávání 
všech generací. Dispozice je upravena tak, aby se zde dala konat divadelní vystoupení či společné sledování filmů a fotografii.

V prvním nadzemním podlaží nalezneme plně vybavenou jídelnu včetně výrobny a přípravny jídla s celkovou kapacitou 
až 62 dětí. To vše při zachování veškerého komfortu. Provoz tvorby a přípravy pokrmů disponuje samostatným 
provozem s nezávislým vstupem do objektu a možností pohodlného zásobování v plánovaném rozsahu jednou týdnně.

Na druhé straně budovy se v přízemí nachází tělocvična. Ta je vybavena pro rozvoj základní tělesné 
motoriky dětí s ohledem na jejich věk a fyziologický vývoj. Jsou zde umístěny prvky pro základní 
osvojení úchopů a rozvoj pohybových skupin svalů. Veškeré prvky mobiliáře tělocvičny je možno 
pohodlně uklidit do přilehlé nářaďovny, která je zabezpečena proti vniknutí dětí bezpečnostním zámkem.

V druhém poschodí se po obou stranách nacházejí velkoprostorové třídy, každá o rozloze 130m2 . Díky tomu lze 
dosáhnout nejvyššího možného standardu 1,5 m2 na dítě. Místo pro spánek se pak v každé třídě nachází na vyvýšené 
části pod krovy. Z tohoto místa lze pohodlně sledovat veškeré dění ve třídě a děti tak dostávájí možnost různých 
perspektiv pohledů na své spolužáky. Každá z tříd disponuje vlastním sociálním zařízením v dětském standardu,  
a to včetně zařízení pro hendikepované. Herní nábytek je pevnou součástí konstrukce a umožnuje dětem nekonečné 
možnosti hraní a pohybu. Vnější fasády jsou řešeny  pomocí lamel, které  navazují na  okenní otvory. V případě fasády  
do zahrad jsou mezi jednotlivými balkony osazeny posuvné lamely, které umožnují stínění jednotlivých prostor dle potřeby. 

GSEducationalVersion

PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP

ŘEZ A-A‘

SITUACE  M 1:800

POHLED SEVERNÍ

POHLED JÍŽNÍPOHLED ZÁPADNÍ

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Nástěnný hydrant Nástěnný hydrant

Po
hl

ed
 z

áp
ad

ní

Pohled jižní

Po
hl

ed
 v
ýc
ho
dn

í

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion


